

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului la Liceul Teoretic
Recea, satul Recea, raionul
Riscani**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 273 153.23 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	846.8100	41.715 41.515	35 324.848 35 155.486
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1.2000	140.690 140.690	168.828 168.828
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg	t	8.7000	64.257 54.777	559.034 476.560
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	8.7000	31.713 31.713	275.903 275.903
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15km	t	8.7000	56.760 0.000	493.812 0.000
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1.2000	4 994.499 1 297.350	5 993.399 1 556.820
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3.8900	98.650 22.487	383.747 87.476

1	2	3	4	5	6	7
8	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	846.8100	100.444 34.596	85 057.308 29 296.238
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm	m2	18.5000	140.333 60.543	2 596.161 1 120.046
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36.0000	182.048 20.181	6 553.746 726.516
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	120.0000	171.564 17.298	20 587.680 2 075.760
12	CB15A1	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m)	m2	1 087.2000	28.888 20.181	31 406.998 21 940.784
		<i>Total</i>	Lei			189 401.464
		Total Acoperis Inclusiv salariu				189 401.464 92 880.417

		Total	Lei	189 401.46
		Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	20 898.10
		Cheltuieli de transport	5 %	4 261.40
		Total		214 560.96
		Cheltuieli de regie	3 %	6 436.82
		Total		220 997.78
		Beneficiu de deviz	3 %	6 629.92
		Total		227 627.70
		TVA	20 %	45 525.53
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 153.23 92 880.43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului la Liceul Teoretic
Recea, satul Recea, raionul
Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 273 153.23 Lei

Intocmit in preturi curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17.5750	57.66	1 013.375
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	777.3693	57.66	44 823.114
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2.4360	57.66	140.460
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	24.3000	57.66	1 401.138
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	395.7921	57.66	22 821.372
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7850	57.66	275.903
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	381.2258	57.66	21 981.479
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.8290	57.66	336.100
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1.5171	57.66	87.476
		Total manopera				92 880.43

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1.1100	300.00	333.000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.2025	310.00	372.775
3.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	5.4360	320.00	1 739.520
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2.7142	3 020.00	8 196.884
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0261	3 020.00	78.822
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44MM calit II	m3	0.1440	3 020.00	434.880
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.6523	3 020.00	1 969.946
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.0120	3 020.00	36.240
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	1.1160	3 020.00	3 370.320
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.1305	2 740.00	357.570
11.	23203226000361	Gudron	kg	3.0960	19.00	58.824
12.	2413217300010	Cleme	buc	18.0000	35.00	630.000
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3.6120	25.00	90.300
14.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	93.1491	3.20	298.077
15.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11.7089	25.00	292.722
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	444.0000	1.55	688.200

17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.8962	0.00	0.000
18.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1 058.5125	32.00	33 872.400
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	24.0000	55.00	1 320.000
20.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1.7400	9.71	16.895
21.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	254.0430	16.00	4 064.688
22.	2710403750000	Pazie	buc	33.8724	16.00	541.958
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	37.8000	73.00	2 759.400
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	126.0000	73.00	9 198.000
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.2175	16.79	3.652
26.	2873122000751	Piese forjate	kg	127.0215	19.00	2 413.409
27.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4.0800	19.00	77.520
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6.5232	26.67	173.974
29.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	67.7448	18.00	1 219.406
30.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9.0000	25.00	225.000
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9.0000	35.44	318.960
32.	2874115837745	Suruburi	buc	1 200.0000	0.20	240.000
33.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3.6000	18.00	64.800
34.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21.0000	47.50	997.500
35.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	24.0000	50.00	1 200.000
36.	28752740000502	Cot burlan	buc	18.0000	50.00	900.000
37.	28752740000503	Cot de capat	buc	9.0000	50.00	450.000
38.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9.0000	35.83	322.470
39.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	24.0000	35.83	859.920
40.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	168.0000	30.00	5 040.000
		Total materiale de construcții				85 228.02

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	10.8759	250.00	2 718.975
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1800	250.00	45.000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16.9362	10.00	169.362
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	8.4681	25.00	211.702
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0.2760	25.00	6.900
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	174.1520	35.00	6 095.320
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0370	350.00	12.950
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.1110	40.00	4.440
9.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	1 522.0800	1.00	1 522.080
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.3960	25.00	9.900
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0117	220.00	2.574
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.2446	220.00	493.812
		Total utilaje de construcții				11 293.01

Total	Lei	189 401.46
Asigurarea sociala si medicala	22.5 %	20 898.10
Cheltuieli de transport	5 %	4 261.40
Total		214 560.96
Cheltuieli de regie	3 %	6 436.82
Total		220 997.78

Beneficiu de deviz	3 %	6 629.92
Total		227 627.70
TVA	20 %	45 525.53

Total deviz: **273 153.23**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului la Liceul Teoretic Recea, satul
Recea, raionul Riscani**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41.715 41.515
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	57.66	20.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	57.66	20.76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	10.00	0.20
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			140.690 140.690
	7124010010700	Dulgher	h-om	2.0000	57.66	115.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4400	57.66	25.37
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg	t			64.257 54.777
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2800	57.66	16.14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.6700	57.66	38.63
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0030	3 020.00	9.06
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0250	16.79	0.42
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31.713 31.713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5500	57.66	31.71
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15km	t			56.760 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	220.00	56.76
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 994.499 1 297.350
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20.2500	57.66	1 167.62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.2500	57.66	129.74
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7.5000	25.00	187.50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.0100	3 020.00	30.20
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.9300	3 020.00	2 808.60
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0.1200	3 020.00	362.40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3.4000	19.00	64.60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3.0100	25.00	75.25
	23203226000361	Gudron	kg	2.5800	19.00	49.02
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3.0000	18.00	54.00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1.4500	9.71	14.08
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.1500	250.00	37.50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0.3300	25.00	8.25
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0.2300	25.00	5.75
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			98.650 22.487
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.3900	57.66	22.49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3.0100	25.00	75.25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0010	250.00	0.25
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0030	220.00	0.66
8	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate	m2			100.444 34.596

1	2	3	4	5	6	7
		termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.5300	57.66	30.56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0500	57.66	2.88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	57.66	1.15
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1.2500	32.00	40.00
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0.0800	18.00	1.44
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.3000	16.00	4.80
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0.1100	3.20	0.35
	2710403750000	Pazie	buc	0.0400	16.00	0.64
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00282	3 020.00	8.52
	2873122000751	Piese forjate	kg	0.1500	19.00	2.85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.2000	35.00	7.00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0.0100	25.00	0.25
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm	m2			140.333 60.543
	7123010010200	Betonist	h-om	0.9500	57.66	54.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1025	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24.0000	1.55	37.20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0650	310.00	20.15
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.0600	300.00	18.00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0020	350.00	0.70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	35.00	3.50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	40.00	0.24
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			182.048 20.181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	57.66	20.18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	76.65
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	8.96
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	8.86
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	47.50	11.88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	35.00	0.53
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			171.564 17.298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	57.66	17.30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	76.65
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	42.00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	47.50	4.75
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.17
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.00
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.70
12	CB15A1	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m)	m2			28.888 20.181
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.3000	57.66	17.30
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0.0050	320.00	1.60
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	2 740.00	0.33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0003	3 020.00	0.91
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0006	3 020.00	1.81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0060	26.67	0.16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0100	250.00	2.50
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	1.4000	1.00	1.40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.